

Kołobrzeg, dnia 06.02.2018 r.

Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kołobrzegu

W dniu 06.02.2018 r. o godz. 12:00 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu w sali nr 5, odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy Pan Mirosław Terlecki, który przywitał zebranych członków Rady i zaproszonych gości, następnie odczytał listę obecności. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Powiatowej Rady Rynku Pracy, 3 osoby były nieobecne. W spotkaniu uczestniczyła również Pani Ewelina Karewicz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Po sprawdzeniu listy obecności Przewodniczący odczytał porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie przez członków Rady. Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Obrady rozpoczęto od głosowania nad projektem uchwały nr 1/2018 w sprawie wyboru form aktywizacji zawodowej wraz z podziałem środków Funduszu Pracy przyznanych algorytmem Powiatowi Kołobrzieskiemu w 2018 r. Pani Dyrektor Ewelina Karewicz przedstawiła plan podziału otrzymanych środków na następujące formy wsparcia, które w związku ze znacznym spadkiem stopy bezrobocia w powiecie zostały przyznane na bony szkoleniowe, staże, refundacje doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy, dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej, bony szkoleniowe. Wobec braku pytań Przewodniczący zaproponował głosowanie nad uchwałą.

- Uchwałą nr 1/2018 dot. wyboru form aktywizacji zawodowej wraz z podziałem środków Funduszu Pracy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej przyznanych algorytmem Powiatowi Kołobrzieskiemu w 2018 r. zaopiniowano pozytywnie - 6 głosów za, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu. Podział na poszczególne formy aktywizacji zawodowej stanowi załącznik nr 1 do uchwały. Uchwałą nr 1/2018 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przystąpiono do omówienia projektu uchwały nr 2/2018 dotyczącej wyboru form aktywizacji zawodowej współfinansowanej ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego przyznanych Powiatowi Kołobrzieskiemu na 2018 r. Pani Dyrektor Ewelina Karewicz przedstawiła plan podziału otrzymanych środków w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój i Regionalnego Programu Operacyjnego na następujące usługi i instrumenty: szkolenia, bony szkoleniowe, bony na zasiedlenie, prace interwencyjne, staże, środki na podjęcie działalności gospodarczej oraz refundacje kosztów utworzenia doposażonego stanowiska prac. Wobec braku pytań Przewodniczący zaproponował głosowanie nad uchwałą.

- Uchwałą nr 2/2018 w sprawie wyboru form aktywizacji zawodowej współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój i Regionalnego

Programu Operacyjnego przyznanych Powiatowi Kołobrzeskiemu w 2018 r. zaopiniowano pozytywnie - 6 głosów za, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu. Podział na poszczególne formy aktywizacji zawodowej stanowi załącznik nr 1 do uchwały. Uchwałą nr 2/2018 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały nr 3/2018 w sprawie planu szkoleń przewidzianych do realizacji przez Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu w 2018 r. Pani Ewelina Karewicz wyjaśniła zebrany, że w 2018 r. Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu zamierza zorganizować trzy szkolenia grupowe (kucharz z egzaminem czeladniczym, kurs księgowości z obsługą programów księgowo - płacowych oraz kurs obsługi i konserwacji urządzeń energetycznych o napięciu do 1 kV) oraz szkolenia w trybie indywidualnym. Szkolenia będą zgodne się w zapotrzebowaniem lokalnego rynku pracy. Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania.

- Uchwałą nr 3/2018 w sprawie przyjęcia planu szkoleń przewidzianych do realizacji przez Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu w 2018 r. zaopiniowano pozytywnie - 6 głosów za, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu. Plan szkoleń stanowi załącznik do uchwały. Uchwałą nr 3/2018 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ostatnim punktem porządku obrad było omówienie przez Panią Dyrektora sytuacji na lokalnym rynku pracy w 2017 r. Pani Dyrektor wskazała na duży spadek liczby osób zarejestrowanych w powiecie oraz zwiększenie ilości ofert pracy realizowanych przez Urząd. W 2017 r. wpłynęło 2.466 ofert pracy. Jednocześnie zwiększyła się ilość składanych oświadczeń o zamiarze powierzenia wykonywania pracy obywatelowi Republiki Armenii, Republiki Białorusi, Republiki Gruzji, Republiki Mołdowy, Federacji Rosyjskiej lub Ukrainy. W 2017 r. złożono 5.010 - jest to o 2.973 oświadczeń więcej niż w 2016 r. Informacja dotycząca sytuacji na lokalnym rynku pracy stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pani Dyrektor wskazała również na ilość osób, które w 2017 r. uzyskały pomoc w poszczególnych formach aktywizacji oferowanych przez Powiatowy Urząd w Kołobrzegu: prace interwencyjne - 96 osób, roboty publiczne - 14 osób, prace społecznie użyteczne - 18 osób, doposażenie stanowiska - 82 osoby, refundacja pow. 50 r.ż. - 21 osób, refundacja do 30 r. ż. art 150 f - 79 osób.

Wobec zrealizowania planu posiedzenia oraz braku pytań Przewodniczący Pan Mirosław Terlecki podziękował członkom Rady i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Kołobrzegu

Mirosław Terlecki